




INVITACION PUBLICA No. 13  de 2020

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO

CONTRATAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE COMUNICACIONES QUE PERMITA A LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -

UNAD COMUNICARSE ENTRE SI, MEDIANTE CANALES DE DATOS, TELEFONÍA EN LA NUBE Y WIRELESS, CON ACCESO A INTERNET A NIVEL 

NACIONAL DURANTE LOS AÑOS 2021 HASTA EL 2025

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P.

830.122.566-1 FECHA EVALUACION 12/12/2020

40.000.000.000,00$        

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 152

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 154

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 158

COPIA DEL RUT FOLIO 97

DECLARACION DE RENTA FOLIO 249-CERTIFICACION

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 150

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 251

CVAD.   CONTADOR SUBSANADO

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 250

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 156

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 160 AL 239

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 134 A 148

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

CVAD.  REV. FISCAL SUBSANADO

SI CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACIONES SUBSANADAS - EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACIÓN FINANCIERA SOLICITADA

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 252

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL FOLIO 250



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 13  de 2020

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1.000 pesos 1.000 pesos

Criterio valor

Activo Corriente 

/Pasivo Corriente Mayor o igual a 0,1 0,1 1,00 0,99$                       

Pasivo Total / Activo 

Total menor o igual al 90% 90% 48,1% 0,48

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P.

830.122.566-1 FECHA EVALUACION 12/12/2020

Porcentaje de Participación en el Consorcio y/o 

Union temporal 100% 0% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN 

DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

TOTAL

TOTAL ACTIVOS 12.895.848.378,00$                           -$                                                                12.895.848.378,00$                             

PASIVOS CORRIENTES 2.311.023.373,00$                             -$                                                                2.311.023.373,00$                                

ACTIVOS CORRIENTES 2.300.764.804,00$                             2.300.764.804,00$                                

ACTIVOS NO CORRIENTES 10.595.083.574,00$                           10.595.083.574,00$                              

TOTAL PASIVOS 6.197.963.765,00$                             -$                                                                6.197.963.765,00$                               

TOTAL PATRIMONIO 6.697.884.613,00$                             -$                                                                6.697.884.613,00$                                

RESERVAS -$                                                     -$                                                                -$                                                        

PASIVOS NO CORRIENTES 3.886.940.392,00$                             -$                                                                3.886.940.392,00$                                

-$                                                                208.875.543,00$                                   

INDICADOR FORMULA
Exigido

CALCULADO RUP

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 511.214.847,00$                                -$                                                                511.214.847,00$                                   

TOTAL UTILIDAD NETA 34.925.054,00$                                  -$                                                                34.925.054,00$                                     

SI CUMPLE

SI CUMPLE

CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS ESTABLECIDOS EN EL ADENDO 1 -  INVITACION PÚBLICA 13 DE 2020

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ
CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

GASTO POR INTERESES 208.875.543,00$                                


